令 和 6 年 ( 2 02 4 年 ) 2 月 2 2 日

保護者の皆様

中 野 区 教 育 委 員 会

教 育 長  入野 貴美子

                                 中 野 区 立 中 野 中 学 校

校  長   田代 雅規

中野中学校「チャレンジクラス」Ｎ組説明会について

 保護者の皆様におかれましては、日頃から中野区の教育行政及び本校の教育活動へのご

理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、中野区教育委員会は、令和６年４月に、区立中野中学校に校内別室学級「チャレ

ンジクラス」Ｎ組を設置することといたしました。これは、東京都が進めている不登校施

策の一環で、現在学校に行きづらい中学校生徒の支援を行うための学級です。

Ｎ組は、学校を越えて在籍できる学級で、通常の学級とは別のゆとりあるカリキュラム

を実現し、「学校に登校して学習を頑張りたい」という子どもたちの気持ちにこたえてい

く学級です。

中野中学校「チャレンジクラス」Ｎ組について、下記のとおり説明会を実施いたしま

す。中野中学校「チャレンジクラス」Ｎ組への在籍をご検討、ご希望されている方は、ぜ

ひご参加ください。

記

１ 日 時  令和６年３月１日（金） 午後４時～午後４時４５分

２ 会 場  中野区立中野中学校 ２階 会議室

３ 対 象  ・中野区立小・中学校在籍または在住の児童・生徒（現小学校６年生～中

学校２年生）

・３０日以上欠席している児童・生徒、または、学校に行きづらい傾向が

見られる児童・生徒

４ 内 容  （１）教育委員会挨拶

（２）中野中学校長挨拶

（３）中野中学校「チャレンジクラス」Ｎ組について

（４）質疑

５ 参加方法  直接会場へお越しください。

６ その他   中野中学校「チャレンジクラス」Ｎ組の概要については、添付のリーフレッ

トをご確認ください。

問合わせ先：中野区立教育センター指導室

電 話：０３－５９３７－３１５６

会場へのアクセス

中野区立 中野中学校  〒164-0001

東京都 中野区 中野４丁目１２番３号

交通

JR中央線・総武線 地下鉄東西線 中野駅 北口より

 徒歩･･･１０分

 バス･･･８番乗り場（中野サンプラザ横） 阿佐ヶ谷方面行

１０番乗り場（北口バスターミナル） 野方駅方面行

【東京警察病院北門前】下車 徒歩約 2分